

ЗАХИЛАГЧ: ХӨВСГӨЛ АЙМГИЙН ЗДТГ

БҮРЭНТОГТОХ СУМЫН ЧИГЖИЙН ГОЛЫН МОДОН ГҮҮРИЙН УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГИЙН ТОВЧОО

АЙМГ

П. ДАХАГВАБАЯР



№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг
1	Ажилчдын Цалин	5 528 193
2	Тээврийн жолоочийн Цалин	169 861
3	Машины механизм операторчидын Цалин	1 017
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын Цалин	91 532
5	Ажилчдын нэмэгдэл Цалин (1+2+3+4)*15.1%	874 381
6	ИТ-ын цалин (1+2+3)*17.0%	968 842
7	Алслагдлын нэмэгдэл Цалин	
8	НИЙТ ЦАЛИН (1+2+3+4+5+6)	7 633 826
9	Нийгмийн Даатгалын шимтгэл (8дүнгээс 14.5%)	1 106 905
10	Материалын зардал	27 877 087
11	Тээврийн зардал	1 782 562
12	Машины механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	10 675
13	Ажлын багаж хэрэгслийн элэгдлийн зардал (1-ийн дүнгээс 6.8%)	375 917
14	Авто замын Барилга засвар, аручлалтын ажлын талбайд ажилтнуудад үйлчлэх зардал	1 002 073
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	960 561
16	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН (8+9+10+11+12+13+14+15)	40 749 606
17	Удирдлагын зардал (8 дүнгээс 7 дүнг хассан дүнгийн 63.5%)	4 847 479
18	Ашиг (8 дүнгээс 7 дүнг хассан дүнгийн 71.8%)	5 481 087
19	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал (16 дүнгээс 2.5%)	1 018 740
21	АРУЧАЛТ, ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ДҮН	52 096 913
22	Захиалагчийн хяналтын зардал (16 дүнгээс 2%)	814 992
23	НӨАТ (21 дүнгээс 10%)	5 209 691
24	Норм, нормативын сангийн шимтгэл (21 дүнгээс 0.4%)	208 388
25	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ (19+20+21+22)	58 329 984

ХЯНАСАН: ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН МУ-Н МЭРТЭШСЭН ИНЖЕНЕР



ТӨСӨВ ЗӨХИОСОН:"ХӨВСГӨЛ ЗАМ" ХХК-НИЙ МЭРТЭШСЭН ТӨСӨВЧИН

Г. ДАХАГВАБАЯР

АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Маягт №01

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэрж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэрж хөдөлмөр зарцуулалт хүн цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн цаг	Цалингийн тариф, ₮	Бүгд цалин ₮	Нэмэгдэл цалин, ₮	Нийт цалин, ₮		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	26-06-13	Модон дам нуруу буюу прогоньг үлсрэх	1у/м	253.50	III IV	0.51 0.2	129.285 50.7	5207 5998	673187 304099	101651 45919	774838 350017		
2	26-06-11	Хар шал үлсрэх	1у/м	420.00	III IV	0.43 0.2	180.6 84	5207 5207	940384 437388	141998 66046	1082382 503434		
3	26-06-09	Банзан шалыг шрулдэж шахаж суулгах	1м2	360.00	III IV	0.0112 0.6	4.032 216	5207 5998	20995 1295568	3170 195631	24155 1491199		
4	26-06-03	Дугуй цохигч үлсрэх	1у/м	60.00	III	0.43	25.8	5207	134341	20285	154626		
5	26-06-05	Хайс хашлага үлсрэх	1у/м	73.00	III IV	2.41 0.2	175.93 14.6	5207 5998	916068 87571	138326 13223	1054394 100794		
6	26-06-37	Гуалин бөөрөнхийлж цавчих	1у/м	673.50	III	0.8	538.8	5207	2805532	423635	3229167		
7	26-06-38	Гуалин хоёр тал цавчих цавчих	1у/м	673.50	III	0.9	606.15	5207	3156223	476590	3632813		
8	25-07-06	Даланг байгуулах	100м3	10.00	III IV	0.998 0.428	9.98 4.28	5207 5998	51966 25671	7847 3876	59813 29548		
9	25-15-01	Замын тэмдэг суулгах	1ш	4.00	II III	2.047 4.362	8.188 17.448	4623 5207	37853 90852	5716 13719	43569 104570		
10	25-15-03	Дохионы шон суулгах	1ш	8.00	II III	1.63 2.81	13.04 22.48	4623 5207	60284 117053	9103 17675	69387 134728		
11	28-13-06	Хажуу налууг чулуугаар бэхлэх	1м2	40.00	III/чулуу/ III/бетон/	0.764 0.8	30.56 32	5207 5207	159126 166624	24028 25160	183154 191784		
Бүгд дүн									880.95		11 480 783	1733598	13 214 382

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Маягт №02

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын орц		Материалын үнэ, Т	
					Нэгж	Бүгд	Нэгж	Бүгд
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	26-06-13	Гүүрийн зориулалттай гуалин/D=32cm/ Боолт гайк	M3	253.50	0.0808	20.4828	600000	12 289 680
					0.1047	26.54145	12000	318 497
2	26-06-10	Цуйдан /скобы/ Боолт гайк Ерш Гуалин/D=22cm/ Захалсан цэвэр банз/Босоо байрлах/ Шурулы	ш	420	1.01	256.035	2000	512 070
					0.1047	43.974	12000	527 688
3	26-06-09	Гүүрийн зориулалттай гуалин Цуйдан /скобы/ Боолт гайк	M3	360.00	2	840	700	588 000
					0.052	21.84	500000	10 920 000
4	26-06-03	Гүүрийн зориулалттай гуалин Цуйдан /скобы/ Боолт гайк	M3	60.00	0.052	18.72	360000	6 739 200
					1.111	399.96	4000	1 599 840
5	26-06-05	Гүүрийн зориулалттай гуалин Цуйдан /скобы/ Боолт гайк	M3	73	0.0416	2.496	500000	1 248 000
					4.04	242.4	2000	484 800
6	25-15-01	Дүнг /15см х 15см/ Замын тэмдэг, ишний хамт	M3	4	0.1047	6.282	12000	75 384
					0.1047	7.6431	12000	91 717
7	25-15-03	Дохионы шон	ш	8	0.0225	1.6425	500000	821 250
					1	4	65000	260 000
Бүгд дүн								2 000 000
Бүгд дүн								38 476 127

МАТЕРИАЛЫН ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Маягт №03

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Х/нэгж	Материалын нийт орц	Нэгж хүнд, тн	Бүх жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээвэр		Сийрэгжи л-гийн коэф	Нийт жин, тн	Нийт зардал, ₮	Тээврийн хөдөлмөр зарцуулалт
								Зай	Тариф				
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	26-06-13	Гүүрийн зориулалттай гуалин Боолт гайк	м3 кг	20.48 26.54	0.9 0.005	18.43452 0.1327	1	200 18	219.71 323.62	1.04 1	19.1719 0.1327	842452 773	68.15 0.04
		Цүйдан /скобы/ Гуалин	ш м3	256.04 21.84	0.005 0.9	1.280175 19.656	1	18 200	323.62 219.71	1.01 1.04	1.29298 20.4422	7532 898273	0.43 72.67
2	26-06-10	Боолт гайк Ерш	кг ш	43.97 840.00	0.005 0.005	0.21985 4.2	1	18 18	323.62 323.62	1 1.01	0.21985 4.242	1281 24710	0.07 1.40
		Гүүрийн зориулалттай гуалин Цүйдан /скобы/ Ерш	м3 ш ш	2.49 242.40 6.28	0.9 0.005 0.005	2.241 1.212 0.03141	1	200 18 18	219.71 323.62 323.62	1.04 1.01 1	2.33064 1.22412 0.03141	102413 7131 183	8.28 0.40 0.01
4	26-06-09	Захалсан Банз Шуруулы	м3 кг	18.72 400.00	0.9 0.005	16.848 2	1	200 18	219.71 323.62	1.04 1	17.5219 2	769948 11650	62.29 0.67
5	26-06-05	Дүнз /15 х 15/ Боолт гайк	м3 кг	1.64 7.64	0.9 0.005	1.476 0.0382	1	200 18	219.71 323.62	1.04 1	1.53504 0.0382	67453 223	5.46 0.01
6	25-07-06	Далангийн шороо	м3	1000.00	1.7	1700	1	1	960.47	1.2	2040	1959359	31.42
Нийт дүн													
Цалингийн зардал 8.7%													
Цалингийн зардал хассан дүн													
4 693 380													
408 324													
4 285 056													

Зам тээврийн сайдын 2019 оны 07 сарын 31-ний өдрийн 256 дугаар тушаалын дөрөвдүгээр хавсралтаас тээврийн тарифыг тооцов.

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН (МАШИН, ЦАГ)-ЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

Маягт №04

№	Үндэслэл	Машин механизмын нэр, марк	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Машин цагийн тооцоо		Машин механизмын зардал, ₮	
					Нэгж	Бүгд	Нэгж	Бүгд
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	26-06-13	Пикап	1ү/м	253.5	0.0035	0.88725	4536	4025
2	26-06-11	Пикап	1м2	350	0.0035	1.225	4536	5557
3	26-06-09	Пикап	1ү/м	360	0.0035	1.26	4536	5715
4	26-06-03	Пикап	1ү/м	60.00	0.0035	0.21	4536	953
5	26-06-05	Пикап	1ү/м	73.00	0.0035	0.2555	4536	1159
6	25-07-06	Экскаватор /1.25м3/		10.00	1.78	17.84	100594	1794597
		Автогрейдэр /165 м.х/		10.00	0.59	5.94	83200	494208
		Доргиурт индүү /14 тн/	100м3	10.00	1.60	16	55855	893680
		Усны машин /6тн/		10.00	0.73	7.29	64261	468463
7	28-13-06	Экскаватор /1.25м3/	1м2	40.00	0.00	0.12	100594	12071
				Нийт дүн		51.03		3 680 427
				Цалингийн зардал 8.7%				320 197
				Цалингийн зардал хассан дүн				3 360 230

Зам, тээврийн хөгжлийн сайдын 2019 оны 07 сарын 31-ний өдрийн 256 дугаар тушаалын гуравдугаар хавсралтаас машин механизмын цагийн үнэлгээг авсан.

НҮҮЛГЭН ШИЛЖҮҮЛЭХ ЗАРДАЛ

Маягт №05

№	Механизмын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж хүнд, тн	Нийт хүнд, тн	Зай, км	1тн/км тариф, ₮	Бүгд зардал, ₮	Хөдөлмөр зарцуулалт хүн.цаг
1		3	4	5	6	7	8	9	10
1	Доргиурт индүү	ш	1	16	16	40	571.79	365946	11.83
2	Экскаватор	ш	1	30	30	40	571.79	686148	22.18
		Нийт дүн (2 талдаа)						1 052 094	
		Цалингийн зардал 8.7%						91 532	
		Цалингийн зардал хассан дүн						960 561	